
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЫБНО- СЛОБОДСКАЯ  СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 2» 

улица 60 лет Октября, д.9, пгт. Рыбная Слобода,  

422650 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК  БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 «БАЛЫК БИСТӘСЕ  2 НЧЕ   УРТА 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ  МӘКТӘБЕ» 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ  МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Октябрьның 60 еллыгы урамы, 9 нчы йорт,  

Балык Бистәсе штп, 422650 

Тел./ факс: (8-84361) 2-35-08. Е-mail: S.Rs@tatar.ru 
 

 

 

ПРИКАЗ                                                      п.г.т. Рыбная Слобода                                                       БОЕРЫК 

 

“29” августа 2025 г.                                                                                                             №349    

     

   Об утверждении годового  календарного учебного графика 

   на 2025-2026 учебный год 

   

     На основании ст.28 Федерального Закона Российской Федерации  от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

приказываю: 

1. Утвердить календарный учебный график на 2025-2026 учебный год (Приложение №1). 

2. Заместителю директора по учебной работе Сулеймановой Р.Ф. довести данный приказ 

до всех участников образовательного процесса. 

3. Кашапову Ю. А., учителю информатики разместить данный приказ на официальном 

сайте школы. 

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  Директор                                                          Захарова Л.Н. 

 

 

С  приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 к приказу №349       от 29.08.2025 г. 

 

Годовой календарный учебный график 

МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ № 2» Рыбно-Слободского муниципального района   

Республики Татарстан  

на 2025 - 2026 учебный год 

1.Продолжительность учебного года по классам 

в 1–х классах                   - 33 недели,  

во 2–4, 5-8, 10- х классах  - 34 недели,   

в 9, 11-х классах              - 33недели (без учѐта государственной аттестации)  

Начало учебного года для всех классов 

01.09.2025г. 

Окончание учебного года 

1 кл.      –  26 мая 2026 г. 

2-4 кл.     –  26 мая 2026г.  

5-8 кл.     –  26 мая 2026г. 

10 кл.       –  26 мая 2026г. 

9, 11 кл.   –   в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации 

2.Продолжительность учебных четвертей 

Учебные 

четверти и 

каникулы 

Классы Срок Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных 

дней 

I четверть 1 классы 

(пятидн.) 

с 01.09.25 по 26.10.25 8 недель  40 

2-9 классы с 01.09.25 по 26.10.25 8 недель  48 

II четверть 1 классы с 07.11.25 по 30.12.25 8 недель  38 

 

2-9 классы с 07.11.25 по 30.12.25 8 недель  46 

I полугодие 10-11 классы с 01.09.25 по 30.12.25 16 недель 96 

III четверть 1 классы 

(пятидн.) 

с 12.01.26 по 13.02.26 10 недель                                                                             48 

с 24.02.26 по 27.03.26 

2-9 классы с 12.01.26 по 27.03.26 11 недель  63 

IV четверть 1 классы 

(пятидн.) 

с 06.04.26 по 26.05.26 7 недель   36 

2-8 классы с 06.04.26 по 26.05.26 7 недель  42 

9 класс с 06.04.26 с учетом 

расписания 

государственной 

итоговой аттестации в 

формате ОГЭ 

7 недель 42 

II полугодие  10 классы с 12.01.26 по 27.03.26 

с 06.04.26 по 26.05.26 

18 недель 105 

11 классы с 12.01.26 по 27.03.26 

с 6 апреля с учетом 

расписания 

государственной 

итоговой аттестации в 

формате ЕГЭ 

18 недель 105 

Итого   1 классы  33 недели  162 

2-9 классы  34 недели  199 

10-11 классы  34 недели 199 



Праздники и нерабочие дни: 

4 ноября-День народного единства 

7 января-Рождество Христово 

23 февраля-День защитника Отечества 

8-Международный женский день 

1 мая-Праздник Весны и Труда 

9 мая-День Победы 

12 июня-День России 

 

3.Продолжительность каникул в 2025– 2026 учебном году 

 

№ Учебные четверти и 

каникулы 

Классы Срок Количество 

не учебных 

дней 

1 Осенние каникулы 1 классы  

(пятидневка) 

с 27.10.25 по 06.11.25 11 

2-11 классы с 27.10.25 по 06.11.25 11 

2 Зимние  каникулы 1 классы  

(пятидневка) 

с 31.12.25 по 11.01.26 12 

2-11 классы с 31.12.25 по 11.01.26 12 

3 Дополнительные 

каникулы 

1 классы (пятидневка) с 14.02.26 по 22.02.26 9 

4 Весенние каникулы 1 классы (пятидневка) с 28.03.26 по 05.04.26 9 

2-11 классы с 28.03.26 по 05.04.26 9 

5 Итого за учебный год  1 классы (пятидневка)  41 

2-11 классы  32 

6 Летние каникулы  с 27.05.26 по 31.08.26 97 

 

Дополнительные каникулы для первоклассников  - с 14.02.2026 по 22.02.2026 (9 календарных 

дней). 

 

 4. - пятидневных учебных сборов по 35-часовой программе курса внеурочной деятельности 

«Начальная военная подготовка» (учебные сборы по основам военной службы) с юношами, 

девушками (по желанию) – обучающимися 10-х классов общеобразовательных организаций, а 

также с девушками, обучающимися 10-х классов общеобразовательных организаций, – по 

программе курса внеурочной деятельности «Первая помощь, основы преподавания первой 

помощи, основы ухода за больным», 
- в 10 классе для юношей организуются  военно-полевые сборы по графику, с октября по май 

месяц, трехдневные учебные сборы по 17-часовой программе курса внеурочной деятельности 

«Основы военной подготовки» с обучающимися 8-х классов. 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-03T12:58:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЫБНО-СЛОБОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




